
 
 

 

Sedi:Studium 2000 - Edificio 5, Via di Valesio- 73100 ( Le) Italy  - Ex Monastero degli Olivetani, Viale San Nicola – 73100 (Le) Italy 

Tel. +39 (832) 2948 / 06/11 / 12 

P. Iva 00646640755 – C.F. 80008870752 

D.D. n.  401/2019 

Prot. n.  186052       X/4                   del  29/11/2019 

 

Pubblicato il ___________________________ 

 

 

OGGETTO: DIPARTIMENTO di STORIA SOCIETA’ e STUDI SULL’UOMO. RETTIFICA 

D..D 371/19 DEL 15/11/2019 Autorizzazione procedura a mezzo affidamento diretto 

ai sensi dell’art. 36 c. 2 lett. a) del D.Lgs n. 50 del 18/4/2016 e ss.mm.ii. in favore della 

Ditta F.INV.IMM SRL Codice fiscale 02594770758 – Partita Iva 04712580721 - Sede 

legale VIA DEVITOFRANCESCO 31/C BARI BA 70124, titolare dell’Hotel Patria di 

Lecce, 

a) per soggiorno ospiti nell’ambito del Master di II livello in “Esperto in Valutazione 

e Riabilitazione neurocognitiva dell’età evolutiva, dell’adulto e dell’anziano” a.a. 

2019/2020 – Direttore prof.ssa Paola Angelelli. 

b) per soggiorno ospite nell’ambito del seminario del 20 c.m.: “Il metodo storico 

tra Machiavelli e Weber” Prof. Mariano Longo 

Importo Imponibile € 245,46  Codice C.I.G.: ZAE2AA5FFE 

 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

 

 

VISTA   la nota (assunta al protocollo di questo Dipartimento con il n. 184327 del 25/11/2019) della 

prof.ssa Vignola Marta, docente impegnata nell’organizzazione  del seminario sul tema: “Il 

metodo storico tra Machiavelli e Weber” del prof. Fabrizio Fornari, in cui informa che 

lo stesso evento è stato spostato alla data del 4 dicembre, e in cui è richiesta pernotto 

del 3 dicembre; 
VISTA   la nota della prof.ssa Paola Angelelli (assunta al protocollo di questo Dipartimento con il n. 

184812 del 26/11/2019), con la quale viene comunicato che il docente Dott. Nicola Vanacore 

- pernotta solo la notte del 13 dicembre;  
VISTO il proprio Decreto n. 371 del 15/11/2019 con imponibile di € 327,27; 

ACCERTATA la disponibilità finanziaria per la copertura della spesa relativa alla fornitura di cui al presente 

provvedimento:  

-  di € 90,00 IVA al 10% compresa, che graverà sull’UPB: LONGO.RIBA voce di bilancio 

10210004 “Missioni e rimborsi spese di trasferta”;  

  del corrente Esercizio Finanziario Vincolo 103548/19 ; 

-  di € 180,00 IVA al 10% compresa, che graverà sui residui dell’UPB: 

MASTER.ESPERTO.ANGELELLI A.A. 2018/2019 voce di bilancio 10217002 “Seminari 

didattici” Vincolo 10351/19; 

RITENUTO inoltre, di modificare l’importo del Buono d’ordine del 15/11/2019 e il vincolo n.10351/19 ;  

RITENUTO  di modificare l’importo del C.I.G., sulla piattaforma A.N.A.C.; 

CONSIDERATO che il presente provvedimento, in ossequio al principio di trasparenza e fatto salvo quanto 

previsto dall’art. 1, comma 32, della Legge 190/2012 e dal D.Lgs. 33/2013, verrà pubblicato, 

ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. 50/2016, sul proprio sito web ai fini della generale conoscenza;  

 

DECRETA 

 



 
 

 

Sedi:Studium 2000 - Edificio 5, Via di Valesio- 73100 ( Le) Italy  - Ex Monastero degli Olivetani, Viale San Nicola – 73100 (Le) Italy 

Tel. +39 (832) 2948 / 06/11 / 12 

P. Iva 00646640755 – C.F. 80008870752 

1. Rettificare, per le motivazioni indicate in premessa, l’affidamento diretto ai sensi 

dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016 alla Ditta F.INV.IMM SRL Codice fiscale 

02594770758 – Partita Iva 04712580721 – con  l’importo di € 270,00 Iva al 10% compresa. 

2. Fare gravare la spesa: 

di € 90,00 IVA al 10% compresa, che graverà sull’UPB: LONGO.RIBA voce di 

bilancio 10210004 “Missioni e rimborsi spese di trasferta”;  

-  di € 180,00 IVA al 10% compresa, che graverà sui residui dell’UPB: 

 MASTER.ESPERTO.ANGELELLI A.A. 2018/2019 voce di bilancio 10217002 

 “Seminari didattici”del corrente Esercizio Finanziario; 

3. Modificare l’importo del vincolo di spesa n. 10351/19;  

4. Modificare l’importo del C.I.G., sulla piattaforma A.N.A.C.; 

5. Fermo il resto. 

 

 Il presente provvedimento, in ossequio al principio di trasparenza e fatto salvo quanto previsto 

dall’art.1, comma 32, della Legge 190/2012 e dal D.Lgs. 33/2013, verrà pubblicato, ai sensi dell’art. 

29 del D. Lgs. 50/2016, sul proprio sito web ai fini della generale conoscenza.  

 

Il presente provvedimento andrà in comunicazione nella prossima seduta del Consiglio di Dipartimento. 

 

 Lecce , 29/11/2019 

      

 

     f.to IL VICE-DIRETTORE 

     Prof.ssa Mini Terri Mannarini 

 

 

 

ALLA RACCOLTA 


